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Elektronika z plastiku

Na Politechnice Łódzkiej otwarto unikatowe w Polsce laboratorium umożliwiające badania nad
najnowszymi urządzeniami z dziedziny tzw. plastikowej elektroniki. Pracownia powstała w Katedrze
Fizyki Molekularnej uczelni, ale korzystać z niej będą także inne zespoły badawcze, m.in. z Centrum
Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN w Łodzi.
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Laboratorium elektroniki organicznej wyposażone jest w zespół pięciu tzw. komór rękawicowych,
w których panuje kontrolowana atmosfera pozbawiona tlenu i wilgoci. Pozwala to pracować z bardzo
wrażliwymi związkami, m.in. polimerami, które można wykorzystywać do budowania elementów
elektronicznych. To alternatywa dotychczas stosowanej, opartej na krzemie, elektroniki
nieorganicznej, której produkcja jest bardzo kosztowna.

- Ponadto, takie elementy mają właściwości, których w żaden sposób, nie mogą mieć elementy
elektroniki nieorganicznej. Są lekkie i mogą być elastyczne. Dzięki nim można np. na t-shircie
zrobić... telewizor - mówił o możliwościach tej technologii prof. Jacek Ulański, kierownik Katedry
Fizyki Molekularnej i jednocześnie pełnomocnik rektora PŁ ds. Europejskiego Centrum Bio-
i Nanotechnologii

Pracowni mieli okazję przyjrzeć się uczestnicy dwudniowego spotkania Międzynarodowego Komitetu
Doradczego Europejskiego Centrum Bio- i Nanotechnologii. W obradach seminarium biorą udział
uczeni z Europy i USA, m.in.: prof. Eric Vandamme z Belgii, jeden z twórców biotechnologii, prof.
Jose Kenny z Włoch, dyrektor Europejskiego Centrum Badań Nanostrukturalnych Polimerów oraz
prof. Adam Proń z Francji, światowej sławy specjalista z dziedziny elektroniki organicznej. (AnK)
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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